
1311 151412

5432

1096 7 8

1

201917 1816

Bezpečné používání průmyslových 
vozíků s plošinkou.
20 pravidel pro správné používání.

pouze oprávnění uživatelé
Vozíky smí používat pouze vyškolený 
personál. 

používejte ochranný oděv
Při práci se stroji vždy používejte nezbytný 
ochranný oděv. 

denní kontroly
Každý den před zahájením práce 
zkontrolujte provozuschopnost 
průmyslového vozíku podle pokynů výrobce. 

STILL ČR spol. s r.o.
Štěrboholská 102 
102 19 Praha 10 - Hostivař
Telefon: +420 274 001 411
Email: info@still.cz
www.still.cz

proaktivní jízda
Vyhněte se prudkému zrychlování a brzdění. 
Snížení rychlosti, zejména při zatáčení 
umožňuje zvýšit bezpečnost při práci.

umístěte náklad do středu
zadní části vidlic a 
zohledněte těžiště
Ujistěte se, že se těžiště nákladu nachází 
uprostřed mezi vidlicemi a směrem k jejich 
zadní části.

správné zajištění nákladu
Zkontrolujte, zda je náklad řádně zajištěný.

dodržujte nosnost
Abyste zajistili maximální bezpečnost při 
práci, vždy dodržujte uvedenou nosnost. 
Volitelný displej nosnosti zobrazí obsluze 
kdykoli aktuální výšku zdvihu. Zkontrolujte 
výšku zdvihu podle schématu zbytkové 
nosnosti.

přeprava nákladu v 
blízkosti země
Pro bezpečnou přepravu zachovávejte 
břemeno vždy v blízkosti země. 

nepřepravujte osoby
Přeprava osob je zakázána. 
Průmyslové vozíky se používají výhradně 
pro přepravu nákladu.

při nakládání a vykládání
se pod břemenem nesmí
nacházet žádné osoby 
Při nakládání a vykládání zboží dávejte 
pozor na osoby v blízkosti. Ponechávat 
břemeno ve zvednuté poloze je zakázáno.

Jízda po nakloněných
plochách
Při používání ramp se pohybujte vždy nad 
břemenem. Na šikmých plochách udržujte 
rovný směr.

dodržujte bezpečnou 
vzdálenost
Vždy zachovávejte dostatečnou bezpečnou 
vzdálenost od ostatních vozíků, osob a 
okrajů podlahy. Dodržujte také potřebné 
brzdné dráhy.

dbejte na varování
Věnujte pozornost výstražným značkám 
a místům vyhrazeným pouze pro chodce. 
Obzvláště opatrní buďte v místech, kde se 
pohybují chodci.

dodržujte pravidelné 
servisní intervaly
Aby průmyslové vozíky správně fungovaly, 
je nutný pravidelný servis.

případné poškození vozíků 
okamžitě nahlaste
Pokud zjistíte, že je průmyslový vozík 
poškozen, neprodleně to nahlaste. Vozík 
nepoužívejte, dokud nebude poškození 
opraveno. 

Údržbu a opravy smějí 
provádět pouze 
autorizované osoby
Neprovádějte žádné opravy sami. Počkejte, 
až se jim bude věnovat příslušná osoba. 

kontrola stavu nabití 
baterie
Věnujte pozornost stavu nabití baterie 
vozíku a dbejte na to, aby byly vždy včas 
dobíjeny.

zaparkované vozíky vždy 
zajistěte
Po vypnutí vozíku nezapomeňte zatáhnout 
brzdu a vyjmout klíček ze zapalování nebo 
vozík jiným způsobem zajistit. Tím se 
zabrání neoprávněnému použití.

vozík parkujte pouze na
vyhrazených místech
Udržujte volný průjezd a parkujte 
průmyslové vozíky pouze na vyhrazených 
místech.

Jsme tu pro vás
V případě dotazů k vozíku a pro podrobnější 
informace si přečtěte návod k obsluze nebo 
nám zavolejte.

Uživatelská příručka

fo
rk

li
ft

 
li

ce
ns

e


